

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a podľa zák. č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ: Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Topolčany, s.r.o.
Námestie Ľudovíta Štúra 2357/2 , 955 01 Topolčany
955 01 Topolčany

V zastúpení: Mgr. Martin Bucko
Zástupca riaditeľa

Bankové spojenie: VÚB a.s. Topolčany
IČO: 00 500 879
DIČ: 2021248834
IBAN: SK 36 0200 0000 0000 0113 1192

(ďalej len „objednávateľ“)

A

Zhotoviteľ: GIT, s.r.o.
Piešťanská cesta 412/48
922 03 Vrbové

Štatutárny zástupca: Lukáš Valo, Marián Valo
IČO: 44 243 481
DIČ: 2022663016
IČ DPH: SK2022663016

Bankové spojenie: Tatra banka , a.s.
IBAN: SK72 1100 0000 0026 2400 8288

Zapísaný: Spoločnosť zapísaná v obchodnom v obchodnom registri
Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka číslo: 22344/T

(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Článok I. Východiskové údaje

Objednávateľ realizoval verejné obstarávanie na predmet zákazky: „**Futbalový štadión Topolčany– oprava strešnej kritiny**“. V rámci Verejného obstarávania bol Zhotoviteľ úspešným uchádzačom a na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky Zhotoviteľa sa Zmluvné strany v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto Zmluvu.

Názov stavby: Futbalový štadión Topolčany– oprava strešnej kritiny
Investor stavby: Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Topolčany, s.r.o.
Miesto stavby: Futbalový štadión Topolčany , Dr. P. Adámiho 1238, 955 01 Topolčany

Zhotoviteľ stavby: GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48 , 922 03 Vrbové

Článok II. Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je uskutočnenie stavby: **„Futbalový štadión Topolčany– oprava strešnej kritiny“** (ďalej ako „predmet zmluvy“ alebo „dielo“) podľa oceneného výkazu výmer zhotoviteľom, ktorý určuje charakteristiku diela a tvorí Prílohu č.2 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu prác podľa jednotlivých etáp a súvisiacich dodávok podľa platných STN, v súlade so zadaním objednávateľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne odovzdať dielo bez vád.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Zhotoviteľ doloží potvrdenie správcu skládky o prijatí stavebných odpadov

Článok III. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite podľa tejto zmluvy.
2. Nástup na realizáciu stavebných prác je dňom protokolárneho odovzdania staveniska, najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
3. Lehota výstavby sú tri (3) týždne od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v termíne najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Odovzdanie bude realizované osobitným zápisom.
5. Pri zhotovení diela bude zhotoviteľ dodržiavať všetky ustanovenia tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa.
6. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť dielo jeho riadnym ukončením vrátane odstránenia vád a nedorobkov a odovzdaním diela objednávateľovi. Za odovzdanie a zhotovenie diela sa považuje deň, kedy bol obojstranne podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí diela. Za objednávateľa zápis o odovzdaní a prevzatí diela podpisuje poverený referent objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál na stavenisku tak, aby

mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť do dvoch (2) dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela s výnimkou vecí, ktoré potrebuje na odstránenie prípadných väd a nedorobkov, ak by sa vyskytli a boli uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.

7. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom.
8. Objávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
9. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku prekážky, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania.
10. V prípade nepredvídateľných okolností, akými sú predovšetkým živelné katastrofy, nepriazeň počasia (vytrvalý dážď, sneh alebo iné meteorologické obtiaže) a iné okolnosti spôsobené vyššou silou, môže zhotoviteľ prerušiť práce s tým, že ich bude realizovať hneď ako to bude možné; lehota počas prerušenia prác neplynie. Prerušenie prác z uvedených dôvodov musí mať zhotoviteľ písomne odsúhlasené štatútom objednávateľa.

Článok IV. Cena

1. Cena za zhotovenie predmetu zákazky v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy, t. j. cena za celý predmet zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z..
2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. II tejto zmluvy predstavuje sumu:

• cena bez DPH	23 264,00 EUR
• výška DPH 20 %	4 652,80 EUR
• cena celkom vrátane DPH (cena celkom)	27 916,80 EUR

Cena diela je stanovená na základe platnej sadzby DPH v čase uzavretia zmluvy o dielo. V prípade zmeny sadzby DPH v priebehu realizácie diela podľa tejto zmluvy bude táto daň fakturovaná vždy podľa zákonov a účtovných predpisov, platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.

3. Kvalitatívne a dodacie podmienky, za ktorých platí dohodnutá cena, sú vymedzené:
 - rozsahom a obsahom výkazu výmer,
 - slovenskými technickými normami a jednotlivými ustanoveniami tejto zmluvy,

- zákonom č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch v neskoršom znení.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že cena predmetu plnenia je cenou maximálnou, ktorú nie je možné meniť iba s výnimkou prípadov uvedených v § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov a vyššej moci podľa čl. X tejto zmluvy.
5. Predmetom diela ďalej je:
- dodávka diela, t.j. všetky práce a dodávky ako aj dokumenty a stanoviská v súlade s STN spojené s realizáciou diela, jeho odovzdaním a uvedením do riadnej a trvalej prevádzky, hlavne (ale nielen) materiál, prácu, stroje, dopravu, vrátane vypracovania dokladov a predpísaných atestov pre kolaudačné konanie, v požadovanom rozsahu stavby
 - dodávky takého materiálu, ktoré si ich povaha diela a okolnosti výstavby diela vyžadujú. Takýmito časťami diela sú najmä avšak nie výlučne pomocné konštrukcie a prvky (trvalé alebo dočasné), kotevné prvky, konštrukčná výstuž, montážny materiál, požiarne utesnenie prestupov cez konštrukcie, atď., ak si to povaha diela vyžaduje
 - predkladanie na schválenie zástupcovi objednávateľa: technickej dokumentácie a vzoriek stavebných materiálov a výrobkov pred ich použitím a zabudovaním do diela
 - vykonanie individuálnych skúšok materiálov, funkčných skúšok a prevádzkových skúšok. V prípade nevyhovujúcich výsledkov je zhotoviteľ povinný zabezpečiť ich opakovanie.
 - zhotoviteľ je povinný zabezpečiť všetky vyžadované osvedčenia, certifikáty a prehlásenia o zhode týkajúce sa diela, jeho častí alebo stavebných výrobkov
 - poistenie stavebných prác voči škodám spôsobených tretej strane a stavebnej časti zhotoviteľa
 - predmetom diela je aj vypracovanie a odovzdanie objednávateľovi prevádzkového poriadku a stanovenie podmienok záručného a pozáručného servisu na časti diela, ktoré si to vyžadujú
 - čistenie staveniska, odvoz odpadu a nepoužitého materiálu, udržanie poriadku na stavenisku, čistenie plôch a komunikácií, ktoré boli znečistené v dôsledku prác zhotoviteľa
 - pri práci v rozsahu podľa §3 a §6 zákona č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko vrátane vypracovania plánu BOZP

6. Odber energií a vody potrebný na vykonanie predmetu zmluvy si zabezpečí na svoje náklady zhotoviteľ.
7. Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa objednávateľom pri zhotovovaní stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
8. Jednotkové ceny uvedené v ocenenom výkaze výmer sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.
9. Zmeny jednotkových cien bude možné meniť len dodatkom ku základnej zmluve obojstranne odsúhlaseným oboma zmluvnými stranami.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom a projektantom budú z ceny diela odpočítané a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.
11. Bez písomného súhlasu objednávateľa a zodpovedného projektanta (autorského dozoru) nesmú byť použité iné materiály, technológie alebo zmeny voči oznámeniu k ohláseniu stavebnej úpravy a oceneného výkazu výmer objednávateľa, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje a ručí za to, že pri realizácii diela nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Ak tak zhotoviteľ urobí, je povinný na písomné vyzvanie objednávateľa vykonať okamžite nápravu tak, aby objednávateľ ani iný subjekt z tohto titulu neutrpel žiadnu ujmu.
12. Výber materiálov je potrebné konzultovať autorským dozorom a objednávateľom, bez ich súhlasu nie je možné materiál zabudovať.
13. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela (ako je dohodnutá touto zmluvou) odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré skúsený zhotoviteľ má odôvodnene predvídať. Pokiaľ zhotoviteľ objednávateľovi písomne neoznámil v ponukových podkladoch rozoznateľné nesprávnosti, nezrovnalosti, nejasnosti, neúplnosti, medzery a ostatné nedostatky a nevzniesol ani námietky, či nevyjadril pochybnosti, má sa za to, že v prípade, ak takéto skutočnosti existujú, sú súčasťou dohodnutej ceny.

Článok V.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu na vykonanie prác.
2. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po písomnom odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.
3. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev. Zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
4. Objednávateľ je oprávnený zadržať so zhotoviteľom vystavenej faktúry sumu vo výške 10 % bez DPH a túto si ponechá ako zádržné za prípadné nedorobky a vady, ktoré sa objavia pri odovzdaní a prevzatí diela. Táto suma nebude úročena. Objednávateľ uvoľní takto zadržanú čiastku do 30 dní po odstránení prípadných nedorobkov a nedostatkov, ktoré budú presne špecifikované v odovzdávacom a preberacom protokole.
5. Výkaz množstva vykonaných prác musí byť potvrdený technickým a stavebným dozorom objednávateľa.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
8. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
9. Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa a za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

Článok VI.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa oceneného výkazu výmer a podmienok zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba za vykonané práce je najmenej 60 mesiacov (v prípade, ak uchádzač poskytne dlhšiu záručnú dobu, bude doplnená v tomto bode zhotoviteľom poskytnutá dlhšia záručná doba), ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Záručná doba na odstránenú vadu sa predlžuje o dobu od uplatnenia reklamácie do odstránenia vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle článku VI. ods. 2. do 7 kalendárnych dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
8. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.

Článok VII.

Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb najneskôr do 5 pracovných dní od účinnosti podpísanej zmluvy.
3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy.
4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na projekt, vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa článku IV. tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
6. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
9. Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí potrebný odber energií a vody na vykonanie predmetu zmluvy.
10. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa začatia prác až do odovzdania a prevzatia diela.
11. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávatelom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
 - Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektom, touto zmluvou a obecne záväznými technickými normami a predpismi.
 - Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
12. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku poriadok a čistotu, zabezpečiť odvoz odpadu a nepoužitého materiálu a zodpovedá aj za čistotu komunikácií, ktoré boli znečistené v dôsledku prác zhotoviteľa. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ.
13. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia okolitých priestorov a na svoj náklad bude odstraňovať odpad, ktorý bude vznikať pri jeho činnosti na stavbe

priebežne a uvedie stavenisko do pôvodného stavu do preberacieho konania, resp. najneskôr v lehote, dohodnutej pri preberacom konaní. Doloží doklad o odvoze, množstve a likvidácii odpadu vystavený správcom skládky.

14. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody (poškodenie, strata, zničenie) na zhotovovanom diele až do odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku II. ods. 1. po termíne uvedenom v článku III. ods. 1., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny uvedenej v článku IV. ods. 2 (cena celkom) za každý začatý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa článku VI. ods. 4., zaplatí zmluvnú pokutu za každú vadu vo výške 33,- EUR za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania s vypratáním staveniska zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 33,- EUR za každý deň omeškania.
4. Úhradu zmluvných pokút môže objednávateľ uplatniť jednostranným zápočtom z faktúry.
5. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplátenej sumy za každý deň omeškania.

Článok IX.

Zodpovednosť za škodu

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
2. Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
3. Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v článku X. ods. 2., zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
4. Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.

5. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

Článok X.

Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, pandémie atď.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného (1) mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu zmluvy a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Článok XI.

Ostatné ustanovenia

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nespístupia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ v záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality stavebného diela použije v zmysle stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov na jeho realizáciu len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zákona č. 133/2013. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov, resp. vyhlášky č. 246/1995 Z. z. o certifikácii výrobkov a príslušné doklady predloží objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním a súhrne pri preberacom konaní diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní vstup na stavenisko zamestnancom kontrolných orgánov Slovenskej republiky, s cieľom odsúhlasiť alebo skontrolovať priebeh prác.
4. Zmluvné strany majú právo ukončiť zmluvu:

- Dohodou zmluvných strán alebo
- Odstúpením od zmluvy z dôvodov porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

Pokiaľ príde k odstúpeniu od zmluvy z dôvodu **závažného** porušenia zo strany zhotoviteľa, objednávateľ uplatní všetky zákonné náležitosti súvisiace s referenciami.

5. Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
 - prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v článku III. o viac ako 14 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v článku VII. 2. tejto zmluvy.
6. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
7. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa nasledovnými zásadami a podmienkami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len BOZP):
 - Zhotoviteľ zabezpečí, aby jeho zamestnanec bol na vykonávané pracovné činnosti riadne poučený. Zhotoviteľ zabezpečí aby všetkým jeho pracovníkom boli pridelené príslušné osobné ochranné pracovné prostriedky.
 - Zhotoviteľ zodpovedá po stránke bezpečnosti práce za všetky osoby, ktoré sa s jeho vedomím zdržiavajú na pracovisku alebo vykonávajú práce. Zhotoviteľ vo vzťahu ku svojim zamestnancom a vykonávaným prácam plne zodpovedá za dodržanie všeobecne záväzných právnych predpisov na úseku BOZP.
8. Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce a opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody s tým spojené, nakoľko sa to považuje za závažné porušenie zmluvných podmienok.
9. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a financovať všetky subdodávateľské práce a dodávky a nesie za ne záruku v plnom rozsahu.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
2. Akékoľvek zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve podľa §18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ceny za práce navyiac budú účtované nasledovne:

- v prípade prác, ktoré sú uvedené vo výkaze výmer, bude zhotoviteľ účtovať jednotkovú cenu, ktorá zodpovedá cene uvedenej v ocenenom výkaze výmer,
 - v prípade prác, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer, bude zhotoviteľ účtovať cenu, podľa smerných cien platných pre príslušné časové obdobie r. 2021.
3. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
 4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden (1) rovnopis a objednávateľ tri (3) rovnopisy.
 5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne, bez nátlaku a na znak súhlasu ju podpisujú.
 6. Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
 7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1 Krycí list ponuky – cenová ponuka (predložený zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní)
Príloha č. 2 Ocenený výkaz výmer prác a súvisiacich dodávok (predložený zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní)
 8. Za osobu zodpovednú za plnenie zmluvy a styk so zodpovednou osobou druhej zmluvnej strany splnomocňuje :
zhotoviteľ:
Bc. Peter Urban, tel.č/mobil: 0908 860 064, e-mail: git@git.sk
objednávateľ:
Marek Polanka, tel. č./mobil: 0903 436 560, e-mail: marek.polanka@spravato.sk

Vo Vrbovom, dňa:08.11.2021

V Topolčanoch, dňa: 09.11.2021

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

v.r.

v.r.

.....
GIT, s.r.o.
Lukáš Valo
Konateľ

.....
Správa kult. a šport. zar. mesta Topolčany, s.r.o.
Mgr. Martin Bucko
zástupca riaditeľa

KRYCÍ LIST PONUKY - CENOVÁ PONUKA**UCHÁDZAČ:**

Obchodné meno: GIT, s.r.o.
 Sídlo: Piešťanská cesta 412/48, 922 03 Vrbové
 Štatutárny orgán: Lukáš Valo
 IČO: 44 243 481
 Zapísaný: Spoločnosť zapísaná v obchodnom v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka číslo: 22344/T
 Kontakt(tel./e-mail): 0918 859 384, git@git.sk

Názov zákazky:

„Futbalový štadión Topoľčany– oprava strešnej kritiny“

Cena celkom za predmet zákazky bez DPH	23 264,00 EUR
DPH 20 %	4 652,80 EUR
Cena celkom za predmet zákazky s DPH	27 916,80 EUR

Uchádzač vyznačí (napr. zakrúžkovaním, podfarbením alebo iným spôsobom) či je:

- mikropodnik** (podniky, ktoré zamestnávajú menej než 10 osôb a ktorých ročný obrat a/alebo celková ročná súvaha neprekračuje 2 milióny EUR);
- malý podnik** (podniky, ktoré zamestnávajú menej ako 50 osôb a ktorých ročný obrat a/alebo celková ročná súvaha neprekračuje 10 miliónov EUR);
- stredný podnik** (podniky, ktoré nie sú mikropodnikmi ani malými podnikmi a ktoré zamestnávajú menej ako 250 osôb a ktorých ročný obrat nepresahuje 50 miliónov EUR a/alebo celková ročná súvaha nepresahuje 43 miliónov EUR).

Čestné vyhlásenie uchádzača:	Súhlasím so všetkými podmienkami uvedenými vo Výzve na predkladanie ponúk. Vyššie uvedená cena je konečná cena vrátane DPH za kompletne dodanie predmetu zákazky.
Dátum, pečiatka a podpis štatutára:	08.11.2021 v.r.

Príloha č. 2 Ocenený výkaz výmer prác a súvisiacich dodávok

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Futbalový štadión Topoľčany - oprava strešnej krytiny	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Topoľčany
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Topoľčany, s.r.o., Námestie Ľudovíta Štúra 2357/2, Topoľčany	00 500 879	
Projektant			
Zhotoviteľ	GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové	44 243 481	SK2022663016
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	28.10.2021		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady - EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 12 233,02	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 9 402,70	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 1 500,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 23 135,72	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 128,28
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 23 264,00	
Pečiatka				24 ^{DP} _H 20,00 % z 23 264,00 4 652,80	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 27 916,80	
Dátum a podpis: 09.11.2021 v.r.				E Prípočty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis: 08.11.2021 v.r.				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

ROZPOČET

Stavba: Futbalový štadión Topoľčany - oprava strešnej krytiny

Objekt: Oprava strešnej krytiny

Objednávateľ: Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Topoľčany, s.r.o., Námestie Ľudovíta Štúra 2357/2, Topoľčany

Zhotoviteľ: GIT, s.r.o., Piešťanská cesta 412/48, Vrbové

Spracoval:

Miesto: Topoľčany

Dátum: 28. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV 21 635,72 0,000

712 Izolácie striech 19 702,05 0,000

1	7653900P3.S	Čistenie strešnej krytiny (zametáním)	m2	919,800	0,10	91,98	0,000
2	712341559.S	Oprava jestvujúcej povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	18,900	3,00	56,70	0,000
3	6283321600	Asfaltovaný pás	m2	21,735	4,00	86,94	0,000
4	712873240.S	Zhotovenie povlakovej krytiny vyťahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prikotvením so zváraným spojom	m2	919,800	6,50	5 978,70	0,000
5	2833000150	FATRAFOL-S 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	1 057,000	5,30	5 602,10	0,000
6	311970001501	Kužel a vlnovec	ks	10,000	0,83	8,30	0,000
7	311970001101	Kotviaci prvok FATRAFOL do betónu d 6,3/60 mm, oceľový, FATRA IZOLFA	ks	5 520,000	0,42	2 318,40	0,000
8	311970002100	Podložka rozperná tvarovaná FATRAFOL 50/7 mm viplanyi (URP-V-1-50), FATRA IZOLFA	ks	5 520,000	0,13	717,60	0,000
9	712973850.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	98,200	9,00	883,80	0,000
##	311970001101	Kotviaci prvok FATRAFOL do betónu d 6,3/60 mm, oceľový, FATRA IZOLFA	ks	785,600	0,34	267,10	0,000
##	311970002100	Podložka rozperná tvarovaná FATRAFOL 50/7 mm viplanyi (URP-V-1-50), FATRA IZOLFA	ks	786,000	0,13	102,18	0,000
###	712973895.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	73,000	9,00	657,00	0,000
##	311970001101	Kotviaci prvok FATRAFOL do betónu d 6,3/60 mm, oceľový, FATRA IZOLFA	ks	584,000	0,34	198,56	0,000
##	311970002100	Podložka rozperná tvarovaná FATRAFOL 50/7 mm viplanyi (URP-V-1-50), FATRA IZOLFA	ks	584,000	0,13	75,92	0,000
###	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	919,800	0,58	533,48	0,000
##	693110001300	šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 60 m, hrúbka 3,4 mm, netkaná, MIVA	m2	1 057,770	1,50	1 586,66	0,000
###	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	191,654	2,80	536,63	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 1 933,67 0,000

###	764322830.S	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, -0,00320t	m	171,200	0,71	121,55	0,000
###	764352810.S	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	73,000	0,98	71,54	0,000
###	764351836.S	Demontáž háka so sklonom žlabu do 30° -0,00009t	ks	73,000	0,71	51,83	0,000
###	764352427.S	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	73,000	21,00	1 533,00	0,000
###	7643529P6.S	Dopojenie žlabov do existujúcich zvodových rúr	ks	6,000	5,00	30,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	764359413.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	6,000	15,00	90,00	0,000
###	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,979	1,88	35,75	0,000

M Práce a dodávky M 1 500,00 0,000

21-M Elektromontáže 1 500,00 0,000

###	210PC	Demontáž starého a montáž nového uzemňovacieho vedenia na novú strešnú krytinu, zachytávacích a uzemňovacích tyčí vrátane podstavcov, podpier PV1, svoriek, držiakov a doplnkov vrátane dopojenia	súb	1,000	1 500,00	1 500,00	0,000
-----	-------	---	-----	-------	----------	----------	-------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 128,28 0,000

###	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - bleskozvod	hod	6,000	21,38	128,28	0,000
-----	-------------	---	-----	-------	-------	--------	-------

Celkom 23 264,00 0,000